TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Governador Valadares, Nº 271 - Bairro Centro - CEP 32480-010 - Brumadinho - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 02/2024 - TJMG 1ª/BMO - COMARCA/BMO - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

A Dra. Renata Nascimento Borges, Juíza de Direito da 2ª Vara Cível, Criminal e
de Execuções Penais e Diretora do Foro desta Comarca de Brumadinho,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, na forma da lei, etc...

FAZ SABER, por este EDITAL, nos termos do artigo 30, inciso II e do artigo 65,
inciso XI e parágrafo terceiro, da Lei Complementar nº 59, de 18 de janeiro de 2001 e do artigo
26, parágrafo primeiro, do Provimento nº 355/CGJ/2018 da Corregedoria Geral de Justiça do
Estado de Minas Gerais, que será realizada a Audiência de Instalação da Correição
Ordinária Geral, no dia 03 de fevereiro de 2025 às 13h00min, no Salão do Júri do edifício
do Fórum José Altivo do Amaral, desta Comarca, em meio híbrido , devendo os
interessados em participar/acompanhar a transmissão eletrônica da referida audiência
pública encaminharem seus endereços de correio eletrônico para bmoadm@tjmg.jus.br,
fazendo-se expressa referência a Correição Ordinária Geral , de forma que possamos
encaminhar o link de acesso, para qual ficam convidados os Magistrados, representantes do
Ministério Público, da Defensoria Pública, a Sra. Presidente da subseção da Ordem dos
Advogados do Brasil, autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, advogados,
oficiais de registro e tabeliães, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que
serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do
foro judicial, dos juizados especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da justiça
de paz e da polícia judiciária da Comarca.

Para conhecimento geral, expediu-se o presente Edital, que deverá ser
publicado na página do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, afixado no átrio do
Fórum da Comarca e receber ampla divulgação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Em 04 de dezembro de 2024.

Renata Nascimento Borges
Juíza de Direito Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Renata Nascimento Borges, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 04/12/2024, às 15:31, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21177480 e o código CRC 04D10E45.

0264051-83.2024.8.13.0090 21177480v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade